REPUBLIKA E SHQIPERISE

KIiESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT DHE UJIT

VENDIM
Nr.71, daté 18.04.2025

PER

MIRATIMIN E KERKESES PER LEJE TE SUBJEKTIT ARRSH “AUTORITETI
RRUGOR SHOIPTARE” PER VEPRIMTARI TE TJERA NE BRIGJET DHE
SHTRATIN E BURIMIT UJOR ME QELLIM ZGJERIMIN E URKES SE LANES, E
POZICIONUAR NE PROGRESIVEN 24259 Nii PROJEKTIN E ZGJERIMIT TE
AUTOSTRADES TIRANE-DURRES, LOT-I, FAZA-I, Nii BASHKINE TIRANE

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 3, gérma (a), nenit 141, pika 3 dhe nenit 156, pika 2 t€ ligjit
Nr.29/20242, “Pér burimet ujore”, Vendimit Nr.519, daté 20.09.2017 t& Késhillit t&€ Ministrave
“Pgr pércaktimin e pérbérjes sé Késhillit Kombétar t& Territorit” i ndryshuar si dhe t¢ Vendimit
t& Késhillit t& Ministrave Nr.550, daté 15.07.2020, “Pér miratimin e formularéve té kérkesés
pér miratimin, né parim pér dhénien me koncension té pérdorimit té burimit ujor, e
lejes/autorizimit pér pérdorim burimi ujor, veprimtari ndértimore né brigje, veprimtari né
shtratin e burimit ujor, shkarkime té léngshme, pérdorimin dhe ripérdorimin e ujrave té
pédorura, té ndotura, té dokumenteve shoqgéruese, té procedurés sé shqyrtimit e [é
vendimarrjes, té formateve té lejes, té autorizimit, 1é kushteve té posacme dhe té afateve (é
viefshmérisé sé tyre”, me propozimin e Agjencisé s&¢ Menaxhimit t&€ Burimeve Ujore, Késhilli
Kombétar i Territorit dhe Ujit,

VENDOSI:

1. Miratimin e kérkesés pér leje t& subjektit ARRSH “Autoriteti Rrugor Shqiptar” pér
veprimtari t& tjera né brigjet dhe shtratin e burimit ujor me géllim zgjerimin e Urés s¢ Lanés,
e pozicionuar né progresivén 2+259 né projektin e zgjerimit t&€ autostradés Tiran&-Durrés,
Loti-I, Faza-I, né Bashkin& Tirané&.

2. Treguesit parapraké jané si mé poshté:

Emri i burimit ujor: Lumi Lana.






Vendodhja e strukturés qé do t& ndértohet (koordinatat KRRGJSH).

Ura né Lumin e Lanés

NS Pika 1-

Pika 2-
Pika 3-
Pika 4-

X=478559.68
X=478586.71
X=478566.59
X=478592.74

Y=4579947.63
Y=4579935.29
Y=4579913.01
Y=4579901.61

7=59 m.m.n.d
Z=59 m.m.n.d
Z=59 m.m.n.d
Z=59 m.m.n.d

Lloji i veprimtarisé q& do t€ kryhet: Zgjerimi i Urés né Lumin Lana né progresivén 2+259
né projektin: Zgjerimi i autostradés Tirané-Durrés, Loti-I, Faza-I

3. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit t&€ Burimeve Ujore pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim pas nénshkrimit, hyn n& fuqi menjéheré.
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